TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0504.01/2023-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr. Paulo Costa Santos, no uso das atribuições
legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação
do processo administrativo N° 0622112901, que institui o pregão em epígrafe, resolve
Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: Diversos.
Participação Licitante - Ampla participação

-'Empresa: LUICY FARDAMENTO LTDA.
CNPJ: 09.179.598/0001-00.
Valor Global: 65.672,80.__________

Produto/Serviço Marca Valor
Unitário Quantidade

Camisola feminina comprimento 120 cm,
tamanho único, modelo transpassado,
amarrada com tiras, em tecido de
POPELINE 60% algodão + 40% poliéster,
cor rosa, resistente ao processo de
lavagem industrial, personalizado com a
logo do município e a inscrição: Secretaria
da Saúde de Acaraú.

MARCA
PRÓPRIA 39,90 360,00

Campo fenestrado duplo 30 cm x 30 cm,
fenestra com diâmetro 10 cm,
confeccionado em tecido tipo BRIM verde
escuro (Santista) com taxa de
encolhimento menor que 10%,
acabamento industrial resistente a
processo de lavagem mecânica.

MARCA
PRÓPRIA 20,00 100,00

Campo fenestrado duplo 40 cm x 40 cm,
fenestra com diâmetro 10 cm,
confeccionado em tecido tipo BRIM verde
escuro (Santista), acabamento industrial
resistente a processo de lavagem
mecânica.

MARCA
PRÓPRIA 24,85 100,00

Campo simples 0,70X0,70M,
confeccionado em tecido tipo BRIM verde
escuro (Santista), acabamento industrial
resistente a processo de lavagem
mecânica.

MARCA
PRÓPRIA 39,65 100,00

Campos para Biombos, medida padrão,
120 cm x 80 cm, confeccionado em
algodão cru tipo exportação com taxa de

''êbcolhimento menor que 10% cor branca,

MARCA
PRÓPRIA 71,40 110,00

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DEAcaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

acabamento industrial resistente a
processo de lavagem mecânica,
personalizado com a logo do município e a
inscrição: Secretaria da Saúde de Acaraú.
Fronha tecido 100% algodão, cor branco,
tamanho mínimo de: 50 x 70 cm
personalizado com a logo do município e a
inscrição: Secretaria da Saúde de Acaraú.

MARCA
PRÓPRIA 19,39 120,00

Lençol com elástico tecido 100% algodão,
cor branco, tamanho mínimo de: 90 x 190
x 30 cm, personalizado com a logo do
município e a inscrição: Secretaria da
Saúde de Acaraú.

MARCA
PRÓPRIA 36,80 120,00

Lençol para maca - 140 cm x 220 cm em
tecido 100% algodão, cor branco,
personalizado com a logo do município e a
inscrição: Secretaria da Saúde de Acaraú.

MARCA
PRÓPRIA 42,25 360,00

Toalha de mão, 30 cm x 50 cm, cor
branca, tecido atoalhado 100% algodão,
fio duplo, personalizado com a logo do
município e a inscrição: Secretaria da
Saúde de Acaraú.

MARCA
PRÓPRIA 18,20 400,00

Toalha para profissionais, 140 x 70 cm,
cor branca, tecido atoalhado 100%
algodão, fio duplo, personalizado com a
logo do município e a inscrição: Secretaria
da Saúde de Acaraú.

MARCA
PRÓPRIA 48,10 120,00

Lote 2: Diversos.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: LUICY FARDAMENTO LTDA.
CNPJ: 09.179.598/0001-00.
Valor Global: 139.229,30.________________

Produto/Serviço Marca
Valor

Unitário Quantidade

Conjunto de Calça e Camisa em Brim
Profissional. Camisa em Brim Profissional
com bolso frontal estampado com a logo
da prefeitura. Calça pijama com dois
bolsos frontais e dois traseiros.
NUMERAÇAO E COR DE ACORDO COM
A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE
SAÚDE.

MARCA
PRÓPRIA 138,60 148,00

Fardamento completo para Agente
Comunitário de Saúde uma camisa gola
polo uma camisa manga longa um
/fí^éu (modelo conhecido como "chapéu

MARCA
PRÓPRIA 398,30 145,00

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

pescador ou chapéu Árabe"), com
protetor de nuca. Modelo do chapéu igual
ou semelhante ao da ilustração em anexo,
uma bolsa mochila com bolso frontal,
(constituída de material resistente em
poliéster 600, com 3 partições e a
principal que caiba prancheta de tamanho
ofício (33x23cm) com bolsos nas duas
laterais, 01 de cada lado, medidas,
comprimento 33 cm x altura 40cm x
22cm de profundidade. Na frente bordado
com o logo PREFEITURA MUNICIPAL e o
dizer "AGENTE COMUNITÁRIO DA
SAÚDE", nas medidas aproximadas de
20xl5cm, conforme modelo em anexo
uma calça jeans com dois bolsos frontais
e dois traseiros bota de segurança ideal
para trabalho pesado (confeccionada em
couro com o solado de borracha colado e
costurado, fechamento por amarração
para melhor ajuste ao calce, revestimento
interno em material têxtil, palmilha macia
e confortável trazendo comodidade para
os pés, tem a biqueira bem reforçada
prevenindo possíveis acidentes). Todos os
itens com estampa da logomarca da
prefeitura e da Secretaria da Saúde.
NUMERAÇAO E COR DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DA SECRETARIA DE
SAÚDE.
Colete Programa Saúde com Agente Em
tecido do tipo RIPSTOP contendo 70% de
Poliéster e 30% de algodão. 4 bolsos na
parte frontal do colete Aplicação da
identidade do programa, na versão
negativo cor branca, no bolso superior
esquerdo e na parte traseira, conforme
ilustração ao lado. Aplicação das marcas
em silkscreen ou bordado. Modelo do
colete igual ou semelhante ao da
ilustração em anexo.

MARCA
PRÓPRIA 74,68 195,00

Fardamento completo para Agentes de
Combate á Endemias uma camisa gola
polo uma camisa manga longa um chapéu
(modelo conhecido como "chapéu
pescador ou chapéu Árabe"), com
pfçÁetor de nuca. Modelo do chapéu igual

MARCA
PRÓPRIA 408,88 45,00

RUA MAJOR COELHO. N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

COVERNO MUNICIPAL DE f

Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

ou semelhante ao da ilustração em anexo
uma bolsa mochila com bolso frontal,
(constituída de material resistente em
poliéster 600, com 3 partições e a
principal que caiba prancheta de tamanho
ofício (33x23cm) com bolsos nas duas
laterais, 01 de cada lado, medidas,
comprimento 33 cm x altura 40cm x
22cm de profundidade. Na frente bordado
com o logo PREFEITURA MUNICIPAL e o
dizer "AGENTE DE COMBATE Á
ENDEMIAS", nas medidas aproximadas de
20xl5cm, conforme modelo em anexo);
uma calça jeans com dois bolsos frontais
e dois traseiros; bota de segurança ideal
para trabalho pesado (confeccionada em
couro com o solado de borracha colado e
costurado, fechamento por amarração
para melhor ajuste ao calce, revestimento
interno em material têxtil, palmilha macia
e confortável trazendo comodidade para
os pés, tem a biqueira bem reforçada
prevenindo possíveis acidentes). Todos os
itens com estampa da logomarca da
prefeitura e da Secretaria da Saúde.
NUMERAÇAO E COR DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DA SECRETARIA DE
SAÚDE.
Fardamento completo para profissionais
da Vigilância em Saúde. Conjunto
contendo uma camisa gola polo, uma
camisa manga curta com gola careca, um
boné e um colete (Confeccionado em
tecido de brim, 100 % algodão, decote
em V, fechamento com zíper, dois bolsos
inferiores e dois bolsos superiores com
lapela, com aplicação de faixa refletiva.
Com opção de cós ou elástico, com as
Logomarcas dentro das normas do
município, aplicadas em bordado de Ia
qualidade. FRENTE: Brasão do município.
COSTAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA). Todos
os itens com estampa da logomarca da
prefeitura. NUMERAÇAO E COR DE
ACORDO COM A NECESSIDADE DA
jãEÇRETARIA DE SAÚDE.

MARCA
PRÓPRIA 188,80 10,00

RUA MAJOR COELHO, N“ 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE r

Acarau
Juntos trabalhando peia renovação

Camisa gola polo. Camisa modelo
masculino, confeccionada em tecido de
malha Piquet, composição 50% algodão e
50% poliéster, com um caimento mais
confortável, melhor ajuste e controle da
temperatura. Mangas curta com ribana,
gola polo em ribana, ombros aplicado
recorte na cor a ser definida, 01 bolso
superior e peitilho ajustado por 2 botões.
Nas costas logomarcas aplicada em
bordado de Ia qualidade, colorido
conforme o padrão exigido pelo município.
Tamanhos: PP/P/M/G/GG/XG.
NUMERAÇAO E COR DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DA SECRETARIA DE
SAÚDE.

MARCA
PRÓPRIA 46,63 560,00

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR